



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

VP SUPERBEST A/S
STATIONSVEJ 2, 9330 DRONNINGLUND
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2023

Anders Dige

CVR-NR. 26 98 76 87

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VP SuperBest A/S Stationsvej 2 9330 Dronninglund
	CVR-nr.: 26 98 76 87 Stiftet: 28. juni 2004 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Dige Pedersen, formand Anders Dige Anika Overgaard Dige
Direktion	Anders Dige
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Prinsensgade 11 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af dagligvarer fra butik i Dronninglund.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.645 tkr. mod 2.493 tkr. i 2021, og resultatet anses for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af særlige poster på 2.050 tkr. fra salg af ejendom.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	13.301.113	12.379.593
Personaleomkostninger.....	2	-7.835.033	-7.992.030
Af- og nedskrivninger.....		-669.367	-908.064
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver.....		84.478	0
DRIFTSRESULTAT		4.881.191	3.479.499
Andre finansielle indtægter.....	3	4.305	10.292
Andre finansielle omkostninger.....		-214.629	-295.151
RESULTAT FØR SKAT		4.670.867	3.194.640
Skat af årets resultat.....	4	-1.025.614	-702.076
ÅRETS RESULTAT		3.645.253	2.492.564
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	2.600.000
Overført resultat.....		1.645.253	-107.436
I ALT		3.645.253	2.492.564

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		12.658.591	14.612.366
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		307.399	463.086
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	947.431
Materielle anlægsaktiver.....	5	12.965.990	16.022.883
Andre værdipapirer.....		773.292	688.814
Andre tilgodehavender.....		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	923.292	838.814
ANLÆGSAKTIVER.....		13.889.282	16.861.697
Handelsvarer.....		3.011.876	2.720.147
Varebeholdninger.....		3.011.876	2.720.147
Tilgodehavender fra salg.....		966.791	956.435
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		949.243	2.594.768
Andre tilgodehavender.....		232.878	525.907
Periodeafgrænsningsposter.....		205.711	258.132
Tilgodehavender.....		2.354.623	4.335.242
Likvider.....		1.864.806	571.066
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.231.305	7.626.455
AKTIVER.....		21.120.587	24.488.152

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		7.427.739	5.782.486
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	2.600.000
EGENKAPITAL.....		9.927.739	8.882.486
Hensættelse til udskudt skat.....		2.090.452	1.442.507
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.090.452	1.442.507
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.756.944	11.501.002
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	6.756.944	11.501.002
Gæld til realkreditinstitutter.....		368.680	462.400
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		0	42.301
Gæld til pengeinstitutter.....		0	68.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		894.200	1.101.787
Selskabsskat.....		377.669	215.630
Anden gæld.....		704.903	771.506
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.345.452	2.662.157
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.102.396	14.163.159
PASSIVER.....		21.120.587	24.488.152
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	5.782.486	2.600.000	8.882.486
Forslag til resultatdisponering.....		1.645.253	2.000.000	3.645.253
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-2.600.000	-2.600.000
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	7.427.739	2.000.000	9.927.739

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Særlige poster			1
Selskabet har solgt aktiver i året med en regnskabsmæssig avance på 2.050 tkr. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter.			
Gevinst ved salg af anlægsaktiver.....	2.049.993	0	
	2.049.993	0	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	20	20	
Løn og gager.....	6.477.913	6.728.299	
Pensioner.....	765.044	729.893	
Andre omkostninger til social sikring.....	320.348	295.551	
Andre personaleomkostninger.....	271.728	238.287	
	7.835.033	7.992.030	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.305	10.292	
	4.305	10.292	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	377.669	715.630	
Regulering af udskudt skat.....	647.945	-13.554	
	1.025.614	702.076	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2022.....	33.417.823	7.897.148	947.431
Overførsel.....	947.431	0	-947.431
Tilgang.....	-473.715	51.695	0
Afgang.....	-9.722.795	-60.000	0
Kostpris 31. december 2022.....	24.168.744	7.888.843	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	18.805.456	7.434.061	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.947.353	-60.000	
Tilbageførsel af nedskrivninger.....	-4.809.935	0	
Årets afskrivninger.....	461.985	207.383	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	11.510.153	7.581.444	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	12.658.591	307.399	0

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
	Andre	Andre tilgode-	
	værdipapirer	havender	
Kostpris 1. januar 2022.....	969.883	150.000	
Kostpris 31. december 2022.....	969.883	150.000	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	-281.069	0	
Årets værdireguleringer	84.478	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	-196.591	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	773.292	150.000	

Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Minoritets anparter
Dagsværdi 31. december 2022.....	773.292
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	84.478

Selskabets beholdning af værdipapirer indregnes og måles i henhold til regnskabspraksis til dagsværdi. Der er tale om kædeanparter, som ikke er i fri handel, og således ikke er kursfastsat på et aktivt marked. Selskabets ledelse har vurderet, at den indregnede værdi af anparterne er et udtryk for den aktuelle dagsværdi.

Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.125.624	368.680	5.257.670	11.963.402	
Kreditinstitutter i øvrigt.....	0	0	0	42.301	
	7.125.624	368.680	5.257.670	12.005.703	

Eventualposter mv. 8

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 7 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 44 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Anders Dige Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.126 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.659 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.985 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabets lagre samt simple fordringer med regnskabsmæssig værdi på 3.979 tkr. er foruden virksomhedspant på 3.000 tkr. underlagt pantsætningsforbud.
